
 

 

 

    

V Olomouci dne  16.1.2011 (stran: 3)   Strana 1 

Zápis z jednání předsednictva UNO_09 

 

pro členy předsednictva, 

 pracovníky UNO, zástupce sekcí 

Ing. Marek Podlaha – předseda UNO 

 

ZÁPIS 
z 9. zasedání předsednictva UNO 

 

Datum: 6. ledna 2011 
Čas:  od 16 hod. jednání předsednictva UNO, od 15 hod. jednání s PN UNO 

Místo:  Krajský ú řad - zasedací místnost č. 320 
  tel: 737 470 824, Mgr. Vystrčilová 

 

Program zasedání 

1. Kontrola plnění úkolů 

2. Informace ze sekcí (smlouvy, účtování, čerpání) 

3. Info ke konferenci o daňových asignacích organizovaná UNO 

4. Krajský sněm UNO v r. 2011 

5. Granty na PC a internet 

6. Semináře UNO  - info 

7. Různé 

 
Přítomni:  dle prezenční listiny 
 

Pan předseda Podlaha přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. 

 
K bodu 1. – Kontrola plnění úkolů  
 

Úkol 1/8: Napsat krátkou zprávu z činnosti komise či výboru, který představitelé UNO 
zastupují 
Odpovídá: každý za sebe 
Termín: do poloviny prosince nebo po dohodě s p. Beilem – SPLNĚNO, Podlaha dodá do neděle 
16.1.2011 
 

Úkol 2/8: Napsat krátkou zprávu z činnosti sekce, kterou představitelé UNO zastupují 
Odpovídá: každý za svou sekci 
Termín: do poloviny prosince nebo po dohodě s p. Beilem – SPLNĚNO, Rotterová dodá za sekci do 
neděle 16.1.2011 
 
Úkol 3/8: Poslat předběžné pozvánky pro NO a pozvat hosty 
Odpovídá: Vystrčilová 
Termín: do poloviny prosince - SPLNĚNO 
 
 

K bodu 2. programu – Informace ze sekcí UNO  
 
Sekce NOSSJ a Dobromysl – p. Sokolová nemocná 



 

 

 

    

V Olomouci dne  16.1.2011 (stran: 3)   Strana 2 

Zápis z jednání předsednictva UNO_09 

 

pro členy předsednictva, 

 pracovníky UNO, zástupce sekcí 

Ing. Marek Podlaha – předseda UNO 

 

 
 

Šumperská sekce – p. Matýsková 

• čerpání příspěvku na sekci probíhá průběžně a v pořádku 
• připravená prezentace pro Městský úřad, aby se mohla navázat užší spolupráce  
• domluvená akce sekce Desenský dvůr 
• schůzka sekce bude 2. týden v lednu 

 
APNO – p. Kropáč 

• funguje pomocník na jiném projektu pro Přerov měli schůzku, kde  podepisovali smlouvu s 
UNO 

• plánují akce na další období 2011 
• zakalkulovat finance pro PN Přerov na 0,5 úvazek na další období VP 2011 

 
Sekce PRKNO – Stanislava Rotterová 

• plánují akce – průběžně fotografická výstava na téma DOBROVOLNICTVÝ, duben 2011 Den 
země(hl. organizátor IRIS, PRKNO spolupracuje) květen 2011 – Pochod všech generací (hl. 
organizátor PRKNO) 

• společný projekt k  Evropskému  roku dobrovolníků – v přípravě, před podáním projektové 
žádosti,nositelem projektu KSR a P CMG, realizace ve spolupráci s PRKNEM 

• Evropská dobrovolná služba – prezentace na krajském sněmu 
• Klíče pro život - prezentace projektu Národního institutu dětí a mládeže(NIDM) na krajském sněmu 

 
Olomoucká sekce – p. Beil  

• realizované akce – zveřejněny v bulletinu OKNO  

• příprava organizování farmářských trhů – výběrové řízení na stánky 

• sekce podporuje akci rok dobrovolnictví, Hynek Pečinka podal projekt na dobrovolníky 

• info – jednání s městem o schůzce  se zástupci NO a zástupci olomoucké sekce 

 
Sociální sekce – p. Sibrová  

• čerpání příspěvku na sekci probíhá průběžně a v pořádku 
• informovala o činnosti sekce ze zápisu, mapují soc. služby OK (dohoda o práci) 

• domlouvá se jednání s Kubjátovou ohledně, Podlaha chce být u jednání  

• další schůzka sekce bude 11. 1. 2011 

 
Hasičská sekce – p. Vystrčilová 

• se podílí na přípravě seminářů, plánuje semináře na jaro a na další období 2011 

• čerpání příspěvku na sekci probíhá průběžně a v pořádku 

 
Sekce pro rodinu – p. Saitzová-omluvena, info podala Vystrčilová 

• čerpání příspěvku na sekci probíhá průběžně a v pořádku 
• domluven seminář ve spolupráci se sekcí „Neziskovky a média“ na středu 12. 1. 11 
• byla podána žádost na město na společný projekt a chystáme Významný projekt kraje – rodiče a děti, 



 

 

 

    

V Olomouci dne  16.1.2011 (stran: 3)   Strana 3 

Zápis z jednání předsednictva UNO_09 

 

pro členy předsednictva, 

 pracovníky UNO, zástupce sekcí 

Ing. Marek Podlaha – předseda UNO 

 

společně a bezpečně 

• 26. ledna pořádáme zajímavou besedu s psychologem PhDr. Janem Svobodou – současná matka, 
současný otec 

 
 

 
K bodu 3. programu – Info ke konferenci o daňových asignacích organizovaná UNO 
 
Šnajdrová – podaný grant nebyl vybrán, musíme rozhodnout co dál 

Schválena varianta – shánět jiné zdroje financování, na podzim konferenci zrealizovat, zařadit do VP 2011 
částku 50.000 jako samostatný bod 

 

K bodu 4. programu – Krajský sněm UNO 2011  
Vystrčilová – termín sobota 5. února 2011, seznam hostů – oslovení byli všichni 

• občerstvení zajištěno firma Šošolík 

• doprovodný program do haly (výrobky postižených dětí, výrobky ručních řemesel) 

• prezentace fotek PRKNO – stojany z OUN Olomouc 

Rotterová – prezentace projektu Klíče pro život 

Vystrčilová – doladit program, potom poslat pozvánky, ověřit účast politiků, zajistit někoho k tisku na 
sněmu 

 

K bodu 5. Programu - Granty na PC a internet  
Vystrčilová - předložena tabulka s přehledem žadatelů o příspěvek na PC a internet, vše prodiskutováno a 
schválen další žadatel o příspěvek na internet, na počítače vše vyčerpáno (viz. Příloha) 

 

K bodu 6. Programu - Semináře UNO  
Vystrčilová – naplánovány semináře na další rok ve spolupráci se sekcemi pro rodinu a pro dobrovolníky 

„Neziskovky a média“ – středa 12. 1. 2011 na OUN 

 
 
K bodu 7. programu – Různé 

• Týdny pro neziskový sektor – Rotterová pošle materiály, které zatím nikdo z UNO 
nedoslal ?? nikdo nás nikam nepozval, i když je to v zápise ANNO 
 

 

Jednání bylo ukončeno v 18:20 hod. 

 

Další termín jednání předsednictva UNO je stanoven na čtvrtek 3. února 2011 od 16 hod na 
10. patře RCO, od 15 hodin schůzka s PN. 
 
 
 
Ing. Marek Podlaha 


